
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba  
 

 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott. ssa Manuela Locci 
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail g.secci@amm.unica.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamata la determina a contrarre rep. n. 142/2023 del 31/03/2023 con cui la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali ha disposto di procedere 

all’affidamento diretto, ex art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 mediante trattativa 

Diretta sul Me.Pa., del servizio di pubblicazione di una pagina di pubbliredazionale 

sul settimanale “Scenari”, supplemento de “Il Sole 24 Ore” dal titolo “GUIDA 

UNIVERSITA” per un importo stimato complessivo pari a € 6.900,00 oltre IVA alla 

società B-SIDE COMMUNICATION S.r.l., con sede legale in via Golfo dei Poeti 1/a, 

43126 Parma, C.F./P. IVA P.I. 02414280343; 

Vista la Trattativa Diretta n. 3510945 del 31 marzo 2023, avviata sul MEPA con 

l’operatore economico B-SIDE COMMUNICATION S.r.l., con sede legale in via Golfo 

dei Poeti 1/a, 43126 Parma, C.F./P. IVA P.I. 02414280343; 

Dato atto che alla scadenza, fissata alle ore 13:00 del giorno 13/04/2023 l’operatore 

economico sopra citato ha presentato l’offerta per un importo complessivo pari a 

€ 6.900,00 oltre IVA; 

Dato atto che l’importo del servizio è pertanto, di € 8.418,00 inclusa l’IVA al 22% e che tale 

importo trova copertura nella voce CO.AN. A.06.02.04.06.08.01 - COSTI PER 

PUBBLICITÀ E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE del budget 2023, in capo alla 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali così come 

specificato nella disposizione; 

Considerato che l’operatore economico B-SIDE COMMUNICATION S.r.l., con sede legale in via 

Golfo dei Poeti 1/a, 43126 Parma, C.F./P. IVA P.I. 02414280343 ha autocertificato 

il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito 

firmato il patto di integrità; 

Considerato che l’Amministrazione ha effettuato le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati 

dall’operatore economico, ai sensi delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC e secondo 

quanto disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16, e che le medesime 

hanno dato esito positivo; 

Considerato  che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale insieme al 

provvedimento di affidamento ai sensi degli articoli 29 e 53 del D. Lgs. 50/2016; 

Dato atto che nell’adozione del presente provvedimento, sia per il Dirigente sia per il 

Responsabile Unico del Procedimento, non sussistono cause di conflitto di 

interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto all’art. 42 del Codice, dell'art. 

Disposizione di Affidamento 

C-B6 Servizio di pubblicazione di una pagina di pubbliredazionale sul settimanale “Scenari”, supplemento 
de “Il Sole 24 Ore” dal titolo “GUIDA UNIVERSITA” - importo stimato complessivo pari a € 6.900,00 oltre 
IVA – CIG: Z023A7E9C4 

 

mailto:Tel:%200706752123




 

2 
 

6 -bis della Legge n. 241/1990 e dall’art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 

190/2012; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l'art 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e ss.mm.ii  

Vista la linea guida dell'ANAC n. 4, (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n. 69 del 23 marzo 2018) e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014, in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Vista la L. 136 del 13 agosto 2010 e la L. 217 del 17 dicembre 2010, in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il DR n. 1154 del 19/12/2022 con il quale è stata istituita la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

Vista la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 Di affidare all’operatore economico B-SIDE COMMUNICATION S.r.l., con sede 

legale in via Golfo dei Poeti 1/a, 43126 Parma, C.F./P. IVA P.I. 02414280343, e-

mail info@bsidecommunication.it, PEC b-sidezone.amm@pec.it, tel. (+39) 

0521/17700 fax (+39) 0521/177001, il servizio di pubblicazione di una pagina di 

pubbliredazionale sul settimanale “Scenari”, supplemento de “Il Sole 24 Ore” dal 

titolo “GUIDA UNIVERSITA” per un importo stimato complessivo pari a € 6.900,00 

oltre IVA. 

ART. 2 L’importo complessivo pari a € 8.418,00 inclusa l’IVA al 22% e che tale importo 

trova copertura nella voce CO.AN. A.06.02.04.06.08.01 - COSTI PER PUBBLICITÀ E 

INFORMAZIONE ISTITUZIONALE del budget 2023, in capo alla Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali così come specificato nella 

disposizione. 

 Art.3 Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Manuela 

Locci, e il Direttore dell’Esecuzione del Contratto nel dott. Carlo Contu, afferenti 

alla Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali. 



 

3 
 

Art.4                  La pubblicazione sul portale “Amministrazione trasparente” del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs 33/2013. 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

 Sottoscritto con firma digitale 


		2023-05-04T09:55:50+0200
	IT
	Roberto Alba




